
(1 

cidade de avanços. 
DE SÃO FÉLIX 
P R E F E 1 T 1) E A 

PORTARIA N° 2599  DE 29 DE ABRIL DE 2025. 

"DESIGNA AGENTE DE CONTRATAÇÃO, COMISSÃO DE 
CONTRATAÇÃO E PREGOEIRO PARA DESEMPENHAR 
AS FUNÇÕES ESSENCIAIS INERENTES À EXECUÇÃO DA 
LEI N° 14.1339  DE 2021 E SEUS REGULAMENTOS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX, no uso de suas atribuições 

Qp lhe são conferidas por Lei: 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 11 da Lei n° 14.133 , de 2021; 

CONSIDERANDO a necessidade de designação de agente de contratação para que, no exercício 
das suas funções administrativas, o Município de Camocim de São Félix possa dar efetividade às normas 
contidas na Lei n° 14.133, de 2021, seja quanto à realização de licitações e contratações por ela reguladas, 
bem como quanto à utilização de todas as regras e procedimentos que permitam a contratação direta por 
dispensa de licitação, notadamente as dispensas por baixo valor previstas nos incisos 1 e II do art.  75; 

CONSIDERANDO, as regras e diretrizes para a atuação do Agente de Contratação, Comissão de 
Contratação e Pregoeiro, bem como Equipe de Apoio, no âmbito do Município de Camocim de São Félix, e 
dá outras providências". 

RESOLVE: 

Art. V. Nos termos da Lei n° 14.133, de 2021, designar o Sr. José Edmilson dos Santos e a Sra. 
Wanessa Soares  Da Silva, para exercer a função de  Agente de Contratação, com a finalidade de conduzir os 

procedimentos de licitações e de contratações diretas sem licitação realizados pelo Município. 

Art. 2°. Designar como membros da equipe de apoio ao Agente de Contratação: 

1 - Geives Fabrício Fonseca da Silva 

II— Paula  Janaina de Macedo Silva 

Art. Y. Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da primei a, comporem 
a Comissão de Contratação deste Município, na qualidade de membros titulares: 

1- Geives Fabrício  Fonseca da Silva 

II- Paula Janaina de Macedo Silva 

Praça Sao Ielix. 20 - Centro. Camocim de So IeIix - PE. 55665-000 one: (81) 3743- 56 



 

Cidade cie avanços. CAMOCm 
DE SÃO FÈLIX 

 

P R  E F E 1 T U 

  

Art. 4°. Nos termos da Lei n° 14.133, de 2021, designar o Sr. Sergio Luiz Vieira e a Sra. Paula 

Renata Xavier, para exercer as funções de Pregoeiro, com a finalidade de conduzir os processos licitatórios 

na modalidade Pregão realizados pelo Município. 

Art. 50•  Designar como membros da equipe de apoio aos Pregoeiros: 

1- Geives Fabrício Fonseca da Silva 

II- Paula Janaina de Macedo Silva 

Art. 6°. As designações em epígrafe terão caráter permanente, até que outro ato as modifique ou 

aevogue. 

Art. 7° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se 

Gabinete do Prefeito, 29 de abril de 2 

SÓSTENE NEV 
èfeito 

TES 

Praça são Lêlix. 20  -  Centro. Camocim de Sao IeIsx  -  PE. 55b65-000 one (8113743-11b6 


